
 

Università degli Studi di Messina 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

 VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168 e successive modificazioni; 

 VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro 2016-2018 del personale dirigente 

dell’area VII, sottoscritto l’8 luglio 2019; 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante disposizioni in materia di riordino 

della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche Amministrazioni, ed in particolare l’art. 15, relativo agli obblighi di 

pubblicazione concernenti i titolari di incarichi dirigenziali e di collaborazione o consulenza; 

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 

privati in controllo pubblico, a norma dell’art. 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 

190; 

VISTO il Regolamento in materia di incarichi dirigenziali dell’Ateneo emanato con Decreto 

Rettorale n. 1940 del 25 settembre 2017; 

VISTO l’atto di macro-organizzazione in attuazione delle disposizioni dell’art.48 del CCNL 

vigente prot. n. 40485 del 29 marzo 2022; 

VISTO l’avviso per l’acquisizione delle disponibilità a ricoprire incarichi di funzione 

dirigenziale di livello non generale presso l’Ateno prot. n. 40913/2022 con le relative premesse che 

qui si devono intendere interamente richiamate; 

VISTA la manifestazione di disponibilità fatta pervenire dal dott. Carmelo Trommino; 

CONSIDERATA la natura e le caratteristiche degli obiettivi assegnati, le attitudini e le 

capacità gestionali ed organizzative dimostrate dal dott. Carmelo Trommino – dirigente di ruolo di II 

fascia – valutate anche in considerazione dei risultati conseguiti con riferimento agli obiettivi 

prefissati; 

RITENUTO di attribuire al dott. Carmelo Trommino (matr. 25379) l’incarico di Direttore del 

Dipartimento Amministrativo Affari Generali a decorrere dal 1° aprile 2022 al 31 marzo 2025 e, 

comunque, fino alla data di collocamento in quiescenza, se precedente; 

  





 

 

 

2 

 

D E C R E T A 

Art. 1 

(oggetto dell’incarico) 

 Ai sensi dell’art. 19, comma 5, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive 

modificazioni, al dott. Carmelo TROMMINO è conferito l’incarico di Direttore del Dipartimento 

Amministrativo Affari Generali nell’ambito dell’attuale assetto organizzativo dell’Ateneo. 

Art. 2 

(obiettivi connessi all’incarico) 

Il dott. Carmelo TROMMINO, oltre a dover attendere ai compiti propri dell’incarico 

conferito, dovrà perseguire gli obiettivi specifici che saranno stabiliti annualmente, nel rispetto dei 

principi di trasparenza e di buon andamento della P.A., dal relativo piano della performance. 

Nel quadro della definizione degli obiettivi annuali e delle risorse umane, strumentali e 

finanziarie da attribuire agli uffici, il dott. Carmelo TROMMINO provvederà, inoltre, alla 

formulazione di specifiche proposte sui programmi di attività. 

Gli obiettivi potranno essere rimodulati in relazione ad eventuali mutamenti normativi e/o 

organizzativi che incidono sulla disponibilità delle risorse umane, strumentali ed economiche 

assegnate all’Ufficio. 

Art. 3 

(incarichi aggiuntivi) 

 Il dott. Carmelo TROMMINO dovrà, altresì, attendere agli altri incarichi già conferiti o che 

saranno conferiti dall’Ateneo, o su designazione dello stesso, in ragione dell’ufficio o, comunque, in 

relazione a specifiche attribuzioni che devono essere espletate, ai sensi della normativa vigente, dai 

dirigenti dell’Amministrazione. 

Art. 4 

(durata dell’incarico) 

 Ai sensi dell’art. 19, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive 

modificazioni, in correlazione agli obiettivi assegnati, l’incarico di cui all’art. 1, decorre dal 1° aprile 

2022 al 31 marzo 2025 e, comunque, fino alla data di collocamento in quiescenza, se precedente. 

Art. 5 

(trattamento economico) 

 Il trattamento economico da corrispondere al dott. Carmelo TROMMINO in relazione 

all’incarico conferito è definito dal contratto individuale di definizione del trattamento economico nel 

rispetto dei principi definiti dall’art. 24 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive 

modificazioni. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Francesco Bonanno 

(firmato digitalmente) 

 


		2022-03-30T16:08:18+0200
	IT
	Francesco Bonanno




